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Level
Number of  

Participants

Values

Education

Intellectual 

Development 

(closely linked 

with 

curriculum)

Physical and 

Aesthetic 

Development

Community 

Service

Career-related 

Experiences

1.1

1 S1 Workshop 夢想工作坊(輕黏土) 3 Sept 2024 S1 131 $15,960.00 $121.83 E6 Career Over 90% students are satisfied with the workshop and helped them to develop positive values and attitudes which was a good thing to understand what is career planning.ü

2 S3 COA Career Workshop Sep 24 - Dec 24 S3 146 $26,280.00 $180.00 E6 Career Over 90% students completed the assessment, over 60% considered that the programme made them knew what to improve. Nearly 50% students maintain a neutral stance regarding the program helps them to explore future jobs.ü

3 S6 Interview skill workshop Dec 2024 S6 138 $12,000.00 $86.96 E1 Career Students can understand the basic interview skills on preparing interview ü

4 職涯認知 Mar 2025 S5 144 $48,640.00 $337.78 E1 Career Students visit different companies and learn more about their career aspects. ü

5 S6 文憑試放榜升學講座 Jul 2025 S6 138 $2,800.00 $20.29 E1 Career S6 students could learn more about the arrangement on the results release day.ü

6 Study Skills Workshop for S4 Students Sept 2024 S4 124 $39,245.00 $316.49 E5 QE Students learnt and acquired new knowledge and skills to study effectively. ü

7 S6 Sex Ed Talk Oct 2024 S6 112 $6,480.00 $57.86 E6 RE Students are interested in life topics and agree that it is valuable and useful to them.ü

8 Smart Teen Camp 23 - 25 Oct 24 S2-S3 23 $49,000.00 $2,130.43 E1 Discipline committeeStudents are more able to present themselves in a confident way, and being cooperative and disciplined when they help to serve the school.ü ü

9 Leadership Training Talk-Smart Teen 17 Oct 2024 S2-S3 23 $5,000.00 $217.39 E1 Discipline committeeStudents are able to get to know each other better before the camp, and it enhances their understanding on working as a team.ü ü

10 S2 Student Activities (From Page to stage) 5 Mar 2025 S2 126 $19,106.00 $151.63 E1, E2 English Panel Students enjoyed the performance and learnt more about some details of stage performance.ü

11 香港藝術節協會有限公司(青少年之友) Mar 2025 S4-S6 74 $5,920.00 $80.00 E1 Chinese Literature 74 students joined, including Chi Lit, Eng Lit and Eng Drama and Chinese dance. Students enjoyed the performance. Workshops are provided to provide extensive learning.ü

12 中英劇團有限公司(高中生藝術體驗計劃) Jan 2025 S4-S6 50 $3,360.00 $67.20 E1 Chinese Literature Students enjoyed the performance. A literature review is written as assignment.ü

13 文學青年大使 Oct 24 - Jul 25 S1-S5 50 $1,472.00 $29.44 E5 Chinese Literature Through the club activities, students learn the communication skills, acting skills, organizational skills, etc.ü

14 價值觀教育活動-粤目賞心 11 Mar 2025 S1-S4 90 $6,000.00 $66.67 E1 Chinese Literature Students enjoyed the performance. Students explore the art of xiqu and develop positive values by narrated performances and workshops.ü

15 同你同理 溝通講座 20 Feb 2025 S1 - S6 883 $575.00 $0.65 E1 Students attended the talk and enjoyed in the sharing.ü

16 Coach Fee of various activities Whole year S1 - S6 883 $106,662.80 $120.80 E2 OLE Students could have different learning experiences.ü ü ü ü ü

17 Apples for Healthy Breakfast 13 Dec 2024 S1 - S6 883 $10,888.00 $12.33 E7 Student Health CommitteeStudents understand the benefits of having fruit in daily diet.ü

18 機械人精英培訓課程 Oct 24 - Jul 25 S1 – S4 15 $46,400.00 $3,093.33 E6 STEAM Students are interested in learning robotic coding. They find that it is useful for preparing various competitions.ü

19  2024/25年度中一迎新活動 Sept 2024 S1 157 $6,500.00 $41.40 E1 G&C New S1 students could adapt well the secondary school life when school begins.ü ü ü

20  S3 STEAM Lesson Feb 25 - May 25 S3 112 $144,375.00 $1,289.06 E1, E5, E7 STEAM The students worked in groups and over 90% submitted their products with good quality.ü ü ü

21 S6 Cheering Activities Jan 2025 S6 138 $11,929.90 $86.45 E1 G&C All students enjoyed the lunch party and the activity. All teachers and students shown positive feedbacks in the event.ü ü

22 Chinese Debate Team May 2024 S1-S5 41 $49,198.40 $1,199.96 E5 Chinese Language Students are interested in debate. They find that it is useful for preparing various competition and their communication skill and research skill are improved.ü

23 外展天文活動 26 Feb 2025 S1-S5 30 $14,760.00 $492.00 E1 Physics panel Most students showed interest and enjoyed the learning.ü

24 Food/Forensic Science Workshop Feb - Mar 2025 S1-S2 40 $30,000.00 $750.00 E6 STEAM About 40 students joined the workshops. Most of them showed interest and enjoyed the learning.ü

25 S1 Chatteris Funfair 16 Dec 2024 S1 131 $9,240.00 $70.53 E6 English Panel Majority of students enjoyed participating in this activity. They have learned new words and concepts about environmental protection through these activities, as well as can express their ideas confidently in English.ü

26  S4 Outward Bound Program 29/4, 30/4, 2/5 S4 117 $115,272.00 $985.23 E1, E2 OLE Students enjoyed and participated actively in the activities.ü ü ü ü ü

27 Religious Committee - Katso Formation Camp) Jul 2025 S2-S5 30 $5,635.00 $187.83 E1 RE NA ü

28 Jockey Club Pok Hong Compsite for Girl Guides Day Camp Jul 2025 S1-S5 30 $4,144.00 $138.13 E1 Girl Guides Students could develop team spirit during the programme.ü ü

29 Reading Fun Day Jun 2025 S1-S5 745 $14,900.00 $20.00 E1 Reading CommitteeStudents could have opportunities to enjoy reading.ü

Schools are required to upload this Report or the School Report which consists of this Report endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.

Domain
1

(Including KLAs, 

cross-curricular, 

latest education 

development 

directions; more than 

one option can be 

selected)

Date

Target Students

Evaluation 

Results

Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

 St. Paul's School (Lam Tin)

 2024/2025 Report on the Use of the Life-wide Learning Grant

Essential Learning Experiences

(Please put a ✓ the appropriate box(es); 

more than one option can be selected)
Actual Expenses

per Person

($)

Actual Expenses

($)

Nature of 

Expenses*
No. Name, Brief Description and Objective of the Activity

Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness，or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential and nurturing 

in students proper values and attitudes
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30 Coach fee for school sports team Whole year S1-S6 883 $377,411.19 $427.42 E5 OLE

attendance >90%

Students enjoyed 

and participated 

actively in training.

ü

31 55th Anniverary Musical training Whole Year S2-S5 50 $65,000.00 $1,300.00 E1 English Panel Students enjoyed and participated actively in training.ü

32 Po Leung Kuk 你想錢途活動 25 Jun 2025 S3 143 $3,500.00 $24.48 E1 Students are interested in and enjoy the topics.ü

33 Paulinian Training Camp 27 - 28 Aug 2025 40 37 $37,000.00 $1,000.00 E1, E2 Paulinian leaders Students could develop team spirit and leadership skills during the programme.ü ü

34 S1 S2網絡安全工作坊 Feb 2025 S1, S2 311 $10,000.00 $32.15 E1 Students are interested in and enjoy the topics.ü ü

35 S3 Class Relaxation Workshop 1/11, 21/11, 22/11, 25/11 S3 146 $6,800.00 $46.58 E1 Students are interested in and enjoy the topics. ü

36 English Debate Workshop Sept 24 - June 2025 S1 - S6 50 $21,450.00 $429.00 E5 English Panel Students are interested in debating skills. They will join inter-school competitions.ü

37 Prefect Training on July 2025 Jul 2025 S2 - S5 30 $8,990.00 $299.67 E1 Prefect association Students could develop team spirit and leadership skills during the programme.ü ü

38 Podcast Activities on June 2025 Jun 2025 S4 - S5 30 $28,000.00 $933.33 E1 Students are interested in and enjoy the topics.ü ü

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

7,284 $1,369,894.29

1.2

1 ROBOFEST機械人大賽美國國際賽 May 2025 S4-S5 2 $160,720.00 $80,360.00 E1, E2 STEAM One team joined the competition in USA and applied what they have learnt from the training workshop.
✓

2

3

4

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

2 $160,720.00

7,286 $1,530,614.29

Note1: In response to the latest educational development and students’ needs, schools could make suitable use of the Grant to enhance the effort in promoting patriotic education, STEAM education and student mental health.

No. Item Purpose
Actual Expenses

($)

1

2

3

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

$0.00

$1,530,614.29

883
E1 E6

883 E2

100% E3

E8

E5
E9

Expenses for Categories 1 & 2

* Input using the following codes; more than one code can be used for each item.

Total number of students in the school:

Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students’ horizons

Fees for students attending courses, activities or training 

organised by external organisations recognised by the school

Number of student beneficiaries:

Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, 

venue fees, learning materials, activity materials, etc.)

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning

Expenses for Category 2

Transportation fees

Fees for non-local exchange activities / competitions (students)
E7

Category 3: Number of Student Beneficiaries

Percentage of students benefitting from the Grant (%):

 Post  of Contact Person for LWL:

Name of Contact Person for LWL: Ms. YM Cheung

SGM Others (please specify)

Purchase of learning resources (e.g. educational softwares, 

resource packs)

Fees for hiring expert / professionals / coaches

Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers)E4

Purchase of equipment, instruments, tools, devices, 

consumables

Expenses for Category 1

Sub-total of Item 1.2

Sub-total of Item 1.1
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姊妹學校交流報告書 

24 /25學年 

 

學校名稱： 藍田聖保祿中學 

學校類別： 
*小學 / *中學 / *特殊學校  

(*請刪去不適用者) 
負責老師： Ms S Cheng & Mr K Fee 

 
本學年已與以下內地姊妹學校進行交流活動： 

1. 東莞市高埗鎮低涌中學 

 

本校曾舉辦的姊妹學校活動所涵蓋層面及有關資料如下： 

(請在適當的方格內填上✓號(可選多項)及/或在「其他」欄填寫有關資料)  

 

甲. 管理層面（*已舉辦 / *未有舉辦）(*請刪去不適用者) 

交流項目 預期目標 

編號  描述 編號  描述 

A1  探訪/考察 B1  增進對內地的認識和了解 

A2  校政研討會/學校管理分享 B2  增加對國家的歸屬感/國民身份的認同 

A3  會議/視像會議 B3  
交流良好管理經驗和心得/提升學校行

政及管理的能力 

A4  
與姊妹學校進行簽約儀式/商討交流

計劃 
B4  擴闊學校網絡 

A5  其他(請註明) : B5  擴闊視野 

   B6  建立友誼/聯繫 

   B7  訂定交流細節/ 活動詳情 

   B8  其他(請註明) : 

 

管理層面  

達至預期目標程度 
C1  完全達到 C2  大致達到 C3  一般達到 C4  未能達到 
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乙. 教師層面（*已舉辦 / *未有舉辦）(*請刪去不適用者) 

交流項目 預期目標 

編號  描述 編號  描述 

D1  探訪/考察 E1  增進對內地的認識和了解 

D2  觀課/評課 E2  增加對國家的歸屬感/國民身份的認同 

D3  示範課/同題異構 E3  建立學習社群/推行教研 

D4  遠程教室/視像交流/電子教學交流 E4  促進專業發展 

D5  專題研討/工作坊/座談會 E5  提升教學成效 

D6  專業發展日 E6  擴闊視野 

D7  其他(請註明) : 課程建設交流 E7  建立友誼/聯繫 

   E8  其他(請註明) : 

 

教師層面  

達至預期目標程度 
F1  完全達到 F2  大致達到 F3  一般達到 F4  未能達到 

 

 

丙. 學生層面（*已舉辦 / *未有舉辦）(*請刪去不適用者) 

交流項目 預期目標 

編號  描述 編號  描述 

G1  探訪/考察 H1  增進對內地的認識和了解 

G2  課堂體驗 H2  增加對國家的歸屬感/國民身份的認同 

G3  生活體驗 H3  擴闊視野 

G4  專題研習 H4  建立友誼 

G5  遠程教室/視像交流/電子學習交流 H5  促進文化交流 

G6  文化體藝交流 H6  增強語言/表達/溝通能力 

G7  書信交流 H7  提升自理能力/促進個人成長 

G8  其他(請註明) : H8  豐富學習經歷 

   H9  其他(請註明) : 

 

學生層面  

達至預期目標程度 
I1  完全達到 I2  大致達到 I3  一般達到 I4  未能達到 
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丁. 家長層面（*已舉辦 / *未有舉辦）(*請刪去不適用者) 

 (註 :學校不可使用姊妹學校計劃津貼支付家長在交流活動的開支) 

交流項目 預期目標 

編號  描述 編號  描述 

J1  參觀學校 K1  增進對內地的認識和了解 

J2  家長座談會 K2  增加對國家的歸屬感/國民身份的認同 

J3  分享心得 K3  擴闊視野 

J4  其他(請註明) : K4  加強家校合作 

   K5  加強家長教育 

   K6  交流良好家校合作經驗和心得 

   K7  其他(請註明) : 

 

家長層面  

達至預期目標程度 
L1  完全達到 L2  大致達到 L3  一般達到 L4  未能達到 

 

監察/評估方法如下： 

編號  監察/評估方法 

M1  討論 

M2  分享 

M3  問卷調查 

M4  面談/訪問 

M5  會議 

M6  觀察 

M7  報告 

M8  其他(請註明) : 

 

全年財政報告： 

編號  交流項目 支出金額 

N1  到訪內地姊妹學校作交流的費用 HK$ 

N2  在香港合辦姊妹學校交流活動的費用 HK$ 

N3  姊妹學校活動行政助理的薪金 (註:不可超過學年津貼額的 20%) HK$ 

N4  視像交流設備及其他電腦設備的費用 HK$ 

N5  交流物資費用 HK$ 

N6  在香港進行交流活動時的茶點開支(註:不可超過學年津貼額的 2%) HK$2757 

N7  老師的一次入出境簽證的費用(註:不可超過學年津貼額的 1%) HK$ 

N8  其他(請註明) : 旅遊巴 HK$900 

N9  學年總開支 HK$3657 
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N10  沒有任何開支 不適用 

反思及跟進： 

編號  內容 

O1  
有關交流活動的層面 [如適用，請註明]  

兩校管理層及部分教師 

O2  

有關交流活動的形式/內容 [如適用，請註明]  

低涌中學由副校長帶領六位老師到訪本校，參觀航天科學主題攤位活動及學校設施，

與中國氣象和航空航天科技專家交流，及後兩校分享兩校的特色及科學教育和課程。 

從分享環節得知姊妹學校在 STEAM 發展方面有豐富經驗，老師們亦樂於與本校的

學生交談。姊妹學校的老師在校園遊期間對我們的教室印象深刻，他們對那些在內

地沒有的特別室甚感興趣；他們的校舍正進行翻新工程，將於 2027年完工，期待兩

校屆時會有更多交流機會。 

O3  

有關交流活動的時間安排 [如適用，請註明]  

2025年 5月 16日上午低涌中學團隊參觀本校舉辦的 STEAM Day，下午與本校管

理層及老師進行分享。 

O4  有關交流活動的津貼安排 [如適用，請註明] - 

O5  有關承辦機構的組織安排[如適用，請註明] - 

O6  
其他(請註明) : - 

 

 

交流參與人次： 

編號  層面 交流參與人次 

P1  本校學生在香港與姊妹學校交流的人次 ______人次 

P2  本校學生到訪內地與姊妹學校交流的人次 ______人次 

P3  本校學生參與交流的總人次 ______總人次 

P4  本校教師參與交流的總人次 5 總人次 

P5  本校學校管理人員參與交流的總人次 6 總人次 

 

備註： 
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